2023年 5月 31日

各位

後藤建設工業株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、後

藤建設工業株式会社（本社：福島県南相馬市、代表取締役 後藤英之）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 後藤建設工業 株式会社

所在地 福島県南相馬市鹿島区岡和田字沢田８８

代表者 代表取締役 後藤英之

事業内容 土木工事・建設工事・家づくり・内装工事・造園業

企業の

コメント

建設業界は本来のインフラ基盤整備に加え、地域産業を活性化し地方に新たな産

業をもたらし、生産性や付加価値性を高めるため地元雇用の受け皿として社会に

貢献してゆくことができると考えております。

当社は業種の垣根を超え、人と人が互いの力を引き出しあって地域社会発展の向

上に努めてまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年5月31日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

地球環境に配慮し、事業活動において環境負荷低減に

取り組んでまいります。

・環境配慮型の建設機械や省エネ設備導入によるCO₂削減

・LED照明等省エネに貢献する設備の導入

社員が心身ともに健康で安全に働ける職場環境づくりを

目指します。

・有給休暇の取得促進

・資格取得や研修受講に関する支援制度の整備

・介護や子育てをする従業員のための勤務環境の整備

・人間ドッグ、予防接種、健康診断等の補助

地域と連携し、地域の活性化に貢献してまいります。

・地元人材の積極的な採用

・地元の学校と協力した職場体験等の実施

　SDGs行動宣言

後藤建設工業株式会社

働きがいのある仕事

健康経営の推進

地域への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

建設業界は本来のインフラ基盤整備に加え、地域産

業を活性化し地方に新たな産業をもたらし、生産性や

付加価値性を高めるため地元雇用の受け皿として社

会に貢献してゆくことができると考えております。

当社は業種の垣根を超え、人と人が互いの力を引き

出しあって地域社会発展の向上に努めてまいります。